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forbud, der generelt udelukker bestemte erhverv 
fra en eller flere former for kommerciel kommu- 
nikation, f.eks. forbud mod enhver form for re- 
klame i et eller flere bestemte medier. For så vidt 
angår indhold og metoder vedrørende kommer- 
ciel kommunikation er det nødvendigt at opfor- 
dre erhvervene til i overensstemmelse med fæl- 
lesskabsretten at udarbejde adfærdskodekser på 
fællesskabsplan. 

(101) Det er nødvendigt i tjenestemodtagerens 
interesse, navnlig forbrugernes, at sikre, at det er 
muligt for tjenesteyderne at tilbyde tjenesteydel- 
ser på flere områder, og at restriktioner i denne 
henseende begrænses til, hvad der er nødvendigt 
for at sikre de lovregulerede erhvervs uvildig- 
hed, uafhængighed og integritet. Dette berører 
ikke de restriktioner og forbud mod at udøve 
særlige former for virksomhed, der skal sikre 
uafhængigheden i tilfælde, hvor en medlemsstat 
overdrager en bestemt opgave til en tjenesteyder, 
navnlig inden for byudvikling, og det bør heller 
ikke berøre anvendelsen af konkurrencereglerne. 

(102) For at forbedre gennemsigtigheden og 
fremme kvalitetsvurderinger af udbudte og ud- 
førte tjenesteydelser baseret på sammenlignelige 
kriterier er det vigtigt, at oplysninger om betyd- 
ningen af kvalitetsmærker og andre særlige ken- 
detegn ved sådanne tjenesteydelser er let tilgæn- 
gelige. Et sådant krav om gennemsigtighed er 
særlig vigtigt inden for områder som f.eks. turis- 
me, herunder især hotelvirksomhed, hvor anven- 
delsen af klassificeringssystemer er meget ud- 
bredt. Herudover bør det undersøges, hvorvidt 
europæisk standardisering kan anvendes til at 
fremme tjenesteydelsers forenelighed og kvali- 
tet. Europæiske standarder udarbejdes af de 
europæiske standardiseringsorganer Den Euro- 
pæiske Standardiseringsorganisation (CEN), 
Den Europæiske Komité for Elektronisk Stan- 
dardisering (CENELEC) og Det Europæiske 
Standardiseringsinstitut for Telekommunikation 
(ETSI). Hvis det er hensigtsmæssigt, kan Kom- 
missionen i overensstemmelse med procedurer- 
ne i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
98/34/EF af 22. juni 1998 om en informations- 
procedure med hensyn til tekniske standarder og 
forskrifter samt forskrifter for informationssam- 
fundets tjenester20) give mandat til udarbejdel- 
sen af specifikke europæiske standarder. 

(103) For at løse potentielle problemer i forbin- 
delse med opfyldelsen af retsafgørelser er det 

hensigtsmæssigt at fastsætte, at medlemsstaterne 
skal anerkende ækvivalente garantier, der stilles 
af institutter eller organer såsom banker, forsik- 
ringsselskaber eller andre udbydere af finansiel- 
le tjenesteydelser etableret i en anden medlems- 
stat. 

(104) Oprettelsen af et netværk af medlemssta- 
ternes forbrugerbeskyttelsesmyndigheder, som 
er omhandlet forordning (EF) nr. 2006/2004, 
supplerer samarbejdet i henhold til dette direk- 
tiv. Anvendelsen af lovgivningen om forbruger- 
beskyttelse i forbindelse med transaktioner på 
tværs af grænserne, især med hensyn til nye for- 
mer for markedsføring og salg, og nødvendighe- 
den af at fjerne visse specifikke hindringer for 
samarbejdet på dette område kræver, at der etab- 
leres et mere udstrakt samarbejde mellem med- 
lemsstaterne. Det er på dette område navnlig 
nødvendigt at sikre, at medlemsstaterne kræver, 
at erhvervsdrivende på deres område ophører 
med ulovlig adfærd, der er rettet mod brugerne i 
en anden medlemsstat. 

(105) Administrativt samarbejde er væsentligt, 
hvis det indre marked for tjenesteydelser skal 
fungere efter hensigten. Manglende samarbejde 
mellem medlemsstaterne fører til en mangedob- 
ling af de regler, der gælder for tjenesteydere, og 
til overlapning af kontrollen i forbindelse med 
virksomhed på tværs af grænserne og kan også 
udnyttes af erhvervsdrivende, der bevæger sig 
på kanten af loven, til at undgå tilsyn eller omgå 
gældende nationale regler for tjenesteydelser. 
Det er derfor vigtigt, at der fastsættes klare, ret- 
ligt bindende forpligtelser for medlemsstaterne 
til at indgå i et effektivt samarbejde. 

(106) I forbindelse med kapitlet om administra- 
tivt samarbejde bør »tilsyn« omfatte f.eks. over- 
vågning og undersøgelse af de faktiske omstæn- 
digheder, problemløsning, håndhævelse og på- 
læggelse af sanktioner samt senere opfølgning. 

(107) Under normale omstændigheder bør gen- 
sidig bistand ydes direkte mellem kompetente 
myndigheder. De forbindelsespunkter, som 
medlemsstaterne udpeger, bør kun fremme pro- 
cessen, hvis der opstår vanskeligheder, f.eks. 
hvis der er behov for bistand til at udpege den re- 
levante kompetente myndighed. 

(108) En række forpligtelser til gensidig bistand 
bør finde anvendelse på alle de spørgsmål, der er 
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